Зарегистрировано:

Председатель МКЦ «Регион-Юг и СКФО»

____________________

__________/Е.В. Хацей/

ДОГОВОР №_________
об оказании образовательных услуг
по дополнительной предпрофессиональной программе

«Хоккей»
г. Волгоград

 «____»_____________ 2016 г

Государственное автономное учреждение Волгоградской области дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа по зимним видам спорта» далее именуемое «Исполнитель», в лице директора Изотова Владимира Викторовича, действующего на основании Устава и лицензии на осуществление образовательной деятельности №274 выданной Министерством образования и науки Волгоградской области 15.08.2014 г. с одной стороны и ______________________________________________
Ф.И.О. родителя (законного представителя)
__________________________________________________________________, действующий(ая) в интересах несовершеннолетнего ребенка _________________________________________________________________,
(Ф.И.О., дата рождения)
проживающего по адресу: _____________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем "Заказчик", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. По настоящему договору Заказчик поручает, а Исполнитель организует обучение несовершеннолетнего ______________________________________________________________________________________
(Ф. И. О. обучающегося)
по дополнительной предпрофессиональной программе «Хоккей».

1.2. Срок обучения по данной программе составляет _ лет, с «___» ______ 20__ г. по «31» августа 20__ г.

1.3. Образовательные услуги предоставляются Исполнителем на базе ГАУ ВО ДО «ДЮСШ по ЗВС», расположенной по адресу: г. Волгоград, ул. 8-й Воздушной Армии, д. 7.

1.4. Дополнительная предпрофессиональная программа реализуется в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

1.5. Обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Хоккей» оказывается Исполнителем бесплатно.
2. Права и обязанности сторон договора
2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставить Заказчику достоверную информацию о себе и об оказываемых образовательных услугах.

2.1.2. Организовать и обеспечить предоставление обучающемуся дополнительного образования по дополнительной предпрофессиональной программе «Хоккей».

2.1.3. Обеспечить для проведения занятий помещения и оснащение, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям.

2.1.4. Обеспечить охрану жизни и здоровья ребенка во время проведения дополнительных образовательных услуг.

2.1.5. Оказать услуги в полном объеме в срок, указанный в п. 1.2 настоящего договора.

2.1.6. Сохранить место за ребенком в случае его отсутствия на занятиях по уважительной причине.

2.1.7. Представлять по требованию Заказчика полную и достоверную информацию о ходе исполнения оказываемых дополнительных образовательных услуг.

2.1.8. Осуществлять индивидуальный подход к ребенку, учитывая особенности его развития.

2.1.9. Уведомить Заказчика о нецелесообразности продолжения обучения обучающегося по образовательной программе, вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным продолжение обучения.

2.1.10. Контролировать качество предоставления дополнительных образовательных услуг.

2.1.11. Устранить выявленные недостатки оказания образовательных услуг в течение 1-го месяца.

2.1.12. Выдать обучающемуся после успешного освоения им дополнительной предпрофессиональной программы «Хоккей», свидетельство об освоении этой программы по образцу, который установлен Исполнителем.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Самостоятельно определять состав специалистов, оказывающих дополнительные образовательные услуги.

2.2.2. Требовать от Заказчика и обучающегося соблюдения положений Устава, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов Исполнителя, регламентирующих организацию образовательного процесса.

2.2.3. Получать от Заказчика любую информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.

2.2.4. По своему усмотрению провести дополнительные занятия с ребенком в объеме материала занятий, пропущенных по уважительной причине.

2.2.5. Изменять график предоставления дополнительных образовательных услуг в связи с производственной необходимостью.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Обеспечивать посещение ребенком дополнительных образовательных услуг.

2.3.2. Своевременно информировать Исполнителя о причинах отсутствия ребенка на занятиях по оказанию дополнительных образовательных услуг.

2.3.3. Обеспечить ребенка предметами, необходимыми для надлежащего оказания Исполнителем дополнительных образовательных услуг.

2.3.4. Посещать родительские собрания.

2.3.5. Контактировать с тренерами-преподавателями обучающегося, оказывать тренерам-преподавателям содействие в их заботе о постоянном улучшении освоения обучающимся выбранной дополнительной предпрофессиональной программы.

2.3.6. Создать по месту жительства обучающегося специальные условия, необходимые для самостоятельной физической работы обучающегося, выполнения им домашних заданий.

2.3.7. Своевременно представлять все необходимые документы, незамедлительно сообщать об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4. Заказчик вправе:

2.4.1. Получать от Исполнителя устные и письменные пояснения об успеваемости, поведении, прилежании ребенка, его способностях в отношении обучения по отдельным образовательным предметам.
3. Ответственность сторон
3.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему договору, Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.2. Заказчик вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего договора.

3.3. Исполнитель вправе расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке в следующих случаях:
- перевода обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

- применения к обучающемуся, достигшему возраста пятнадцати лет, отчисления как меры дисциплинарного взыскания;

- недобросовестного освоения образовательной программы и невыполнения учебного плана в результате пропуска более 30% тренировочных занятий обучающимся в течение месяца без уважительных причин;

- установления нарушения порядка приема, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в учреждение;

- обстоятельств, не зависящих от воли обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации учреждения;

- медицинского заключения о состоянии здоровья обучающегося, препятствующее его дальнейшему обучению;

- в связи с завершением обучения обучающимся;

- невыполнения обучающимся в установленные сроки без уважительных причин учебного плана или контрольно-переводных нормативов (за исключением случаев, когда Тренерским советом учреждения принято решение о предоставлении возможности обучающемуся продолжить повторное обучение);

- грубого нарушения обучающимся правил внутреннего распорядка учреждения, Устава учреждения дисциплины, общественного порядка;

- неисполнения обязанностей, возложенных на обучающегося локальными нормативными актами Исполнителя, и (или) настоящим договором;

- отказа обучающегося принимать участие в спортивных соревнованиях, предусмотренных реализуемыми образовательными программами. Участие в спортивных мероприятиях, в том числе в спортивных соревнованиях, не предусмотренных календарным планом спортивных мероприятий;
- не выполнения обучающимся обязанности по своевременному прохождению медицинских осмотров, не выполнение по согласованию с тренером, указания врача;

- установление применения обучающимся допинговых средств и (или) методов, запрещенных к использованию в спорте;

- нарушения спортивной этики обучающимся;

- нарушения обучающимся режима спортивной подготовки.
4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.

4.2. В случае, если Стороны не придут к соглашению, споры разрешаются в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
5. Заключительные положения
5.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

5.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до 31.08.20__ г.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
5.4. Переход обучающегося в другую спортивную школу осуществляется в соответствии с локальными нормативными актами Координационного Совета «Приволжский».
5.5. Все заключенные ранее соглашения об оказании образовательных услуг Исполнителем прекращают свое действие с даты начала действия настоящего договора.

5.6. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
6. Адреса и подписи сторон:
	«Исполнитель»
ГАУ ВО ДО «ДЮСШ по ЗВС»
400137, г. Волгоград, ул. 8-ой Воздушной Армии, д.7

ИНН/КПП: 3443089275/344301001

р/сч: 40603810811004000010

Банк: Волгоградское отделение №8621 Сбербанка России ПАО
К/сч: 30101810100000000647
БИК: 041806647
Директор

_______________________/В.В. Изотов/
                            м.п.
	«Заказчик»
___________________________________________________________________________________паспорт серии______ №______________________

выдан_________________________________________________________________________________________________________________________

адрес:_______________________________________________________________________________

тел._______________________________________

При условии достижения Спортсменом 14 лет, условия настоящего Договора понятны и принимаются в полном объеме

_________________________/_________________/